РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ
Глава администрации местного самоуправления

Ирафского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02. 2021г.№81 с. Чикола

О нумерации и границах избирательных участков на территории
муниципального образования Ирафский район

Республики Северная Осетия-Алания

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной
комиссии Республики Северная Осетия-Алания от 11.02.2021 г. 13 5/807-6 «О
единой нумерации избирательных участков на территории Республики Северная
Осети-Алания» и в целях уточнения перечня избирательных участков

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить единую нумерацию и границы избирательных участков на
территории муниципального образования Ирафский район Республики Северная
Осетия-Алания с №58 по №79, сохранив их границы:

№УИК Адрес УИК Границы избирательного участка

УИК № 58

363500, Республика
Северная Осетия-
Алания, Ирафский
район, с Чикола, ул.
Бр.Албегоновых, 1,
М К О У  с о ш
с. Советское

Территория Чиколинского сельского
поселения в пределах улиц:
Дедегкаева: от дома №1 до дома №21 А; от
дома №2 до дома №66А; Бр Албегоновых: от
дома №1 до дома №61; от дома №2 до дома
No76; Б.Баликоева: от дома №1 до дома № 73;
от дома №2 до дома №80; Сталина: от дома №1
до дома №87; от дома №2 до дома №82;
М.Будтуева: от дома №1 до дома № 57 ; от дома
№2 до дома №40; Пушкина: от дома №1 до
дома № 19; от дома №2 до дома № 14;
Гарданова: от дома №1 до дома №23; от дома
№2 до дома № 20; Тотоонова: от дома X9l до
дома №17; от дома №2 до дома № 24;
Бр.Темировых: от дома №1 до дома №27; от
дома №2 до дома №24; Бр.Гасановых: от дома
№1 до дома №19; от дома №2 до дома № 28.

УИК № 59

363500, Республика
Северная Осетия-
Алания, Ирафский
район, с Чикола, ул.
М.Баликоева, 57,
МКОУ СОШ №3
с. Чикола

Территория Чиколинского сельского
поселения в пределах улиц:

Ленина: от дома №1 до дома № 35; от дома №2
до дома №28; Морозовой: от дома до дома
№9; от дома №2 до дома №38; Хасцаева: от
дома №1 до дома №57; от дома №2 до дома
№80; М  Баликоева: от дома №1 до дома №79;
от дома №2 до дома №90; К, Тотоева: от дома
№1 до дома Ко 55; от дома №2 до дома №52;
Лрсагова: от дома №1 до дома №37; от дома №2
до дома №32; Пушкина: от дома №21 до дома
№31 и дальше; от дома №16 до дома №20 и
дальше; Гарданова: от дома №25 до дома №35
и дальше; от дома №22 до дома № 32 и дальше;
Тотоонова: от дома №19 до дома №37 и
дальше; от дома №26 до дома № 36 и дальше;
Бр.Темировых: от дома №29 до дома № 45 и
дальше; от дома Х°26 до дома 34 и дальше;
Бр.Гасановых: от дома №21 до дома №47 и
дальше; от дома №30 до дома № 50 и дальше;

УИК № 60

363500, Республика
Северная Осетия-
Алания, Ирафский
район, с Чикола, ул.
Бр.Албегоновых, 83,
МКОУ СОШ №1
с. Чикола

Территория Чиколинского сельского
поселения в пределах улиц:

Дедегкаева: от дома №23 до северной окраины
села; от дома №68 до северной окраины села;
Бр Албегоновых: от дома №63 до северной
окраины села; от дома Х°78 до северной
окраины села; Б.Баликоева: от дома №75 до
северной окраины села; от дома №82 до
северной окраины села; Ст.Цориева: от дома
№1 до дома №17 ; от дома №2 до дома №12;
А.Макоева: от дома №1 до дома № 11 ; от дома
№2 до дома №12; А.Фадзаева: от дома №1 до
дома № 13; от дома №2 до дома № 8;
Ломоносова: от дома №1 до дома №9; от дома
№2 до дома № 14; К.Хетагурова: от дома №1
до дома №9; от дома №2 до дома № 14;
Лагкути: от дома №1 до дома №3; от дома №2
до дома №10; Безымянная: полностью;

УИК № 61 363500, Республика
Северная Осетия-
Алания, Ирафский
район, с Чикола, ул.
М.Будтуева, 82,
Районный Дворец
Культуры

Территория Чиколинского сельского поселения
в пределах улиц:
Сталина: от дома №89 до дома №115 от дома

№84 до дома №140 ; М.Будтуева: от дома №59
до дома №115, от дома №42 до дома №110;
Ленина: от дома №37 до дома № 103, от дома
№30 до дома №74; Морозовой: от дома №11 до
дома №35, от дома №40 до дома №64;
С.Цориева: от дома №19 до дома №35, от дома
№14 до дома №36; А.Макоева: от дома №13 до
дома № 33, от дома № 14 до дома №24;
А.Фадзаева: от дома Хо15 до дома №43,от дома
№ Юдо дома№ 38

УИК № 62 363500, Республика
Северная Осетия-
Алания, Ирафский
район, с Чикола, ул.

Территория Чиколинского сельского поселения
в пределах улиц:
Хасцаева: от дома №59 до дома №115; от дома
№82 до дома №142; М Баликоева: от дома №81

Хасцаева, 75, ГКУ
«ЦЗН Ирафского
района»

до домам №113; от дома №92 до дома №158;
К.Тотоева: от дома №57 до дома № 103; от
дома №54 до дома №100; Арсагова: от дома
№39 до дома №73; С.Цориева: от дома № 37 до
восточной окраины села, от дома №38 до
восточной окраины села; А.Макоева: от дома
№35 до восточной окраины села, от дома №26
до восточной окраины села; А.Фадзаева: от
дома № 45 до восточной окраины села, от дома

40 до восточной окраины села;_____________
УИК № 63

363500, Республика
Северная Осетия-
Алания, Ирафский
район, с Чикола, ул.
Хасцаева, 127, МКОУ
СОШ №2 с. Чикола

Территория Чиколинского сельского поселения
в пределах улиц:
Сталина: от дома №117 до северной окраины

села; от дома №142 до северной окраины села;
М.Будтуева: от дома №117 до сев-вост.
окраины села; от дома №112 до сев-вост.
окраины села; Ленина: от дома №105 до сев-
вост. окраины села; от дома №76 до сев-вост.
окраины села; Морозовой: от дома №37 до сев-
вост. окраины села; от дома №66 до сев-вост.
окраины села; Хасцаева: от дома №117 до
восточной окраины села; от дома №114 до сев-
вост. окраины села; М.Баликоева: от дома
№135 до восточной окраины села; от дома
№160 до сев-вост. окраины села; К.Тотоева: от
дома №105 до восточной окраины села; от дома
№102 до сев-вост. окраины села;
Ломоносова: от дома №11 до сев-вост.
окраины села; от дома №16 до сев-вост.
окраины села; К.Хетагурова: от дома №11 до
сев-вост. окраины села; от дома №16 до сев-
вост. окраины села; Лагкути: от дома №5 до
сев-вост. окраины села ; от дома №12 до сев-
вост. окраины села;_________________________

УИК № 64 363508, Республика
Северная Осетия-
Алания, Ирафский
район, с. Советское,
ул.Беза Нигкоева, 1,
АМС

В пределах
территориальной
сельского поселения.

административно -
границы Советского

УИК № 65 363521, Республика
Северная Осетия-
Алания, Ирафский
район, с. Сурх-
Дигора, ул.Ленина,
69, МБОУ СОШ с
Сурх-Дигора______

В пределах
территориальной
сельского поселения.

административно
границы Сурх-Дигорского

УИК № 66 363503, Республика
Северная Осетия-
Алания, Ирафский
район, с. Дзагепбарз,
Сельский Дом
культуры_________

В пределах административно -
территориальной границы Новоурухского
сельского поселения:
с. Дзагепбарз

10 УИК № 67 363503,Республика
Северная Осетия-

363503, Республика Северная Осетия-Алания,
Ирафский район, с. Новый Урух, ул. Озиева,51,

Алания, Ирафский
район, с. Новый Урух,
ул. Озиева,51, МКОУ
СОШ

МКОУ СОШ

и УИК № 68 363504, Республика
Северная Осетия-
Алания, Ирафский
район, с. Средний
Урух, ул.
Т.Фидарова,28,
Сельский Дом
культуры

в  пределах административно -
территориальной границы Среднеурухского
сельского поселения.

12 УИК № 69 363505, Республика
Северная Осетия-
Алания, Ирафский
район, с. Хазнидон,
ул. Ленина,30-а,
МКОУ СОШ

В пределах административно -
территориальной границы Хазнидонского
сельского поселения.

13 УИК № 70 363506, Республика
Северная Осетия-
Алания, Ирафский
район, с. Толдзгун,
ул.Школьная,40,
МКОУ СОШ.

В пределах административно -
территориальной границы Толдзгунского
сельского поселения.

14 УИК № 71

363507, Республика
Северная Осетия-
Алания, Ирафский
район, с. Лескен,
ул.Тубеева,92-а,
МКОУ СОШ

Территория Лескенского сельского поселения в
пределах улиц: М.Караева: от дома №1 до дома
№5; от дома №2 до дома №16; М.Хаева: от
дома №1 до дома №17; от дома №2 до дома
№30; К.Маркса: от дома №1 до дома №31; от
дома №2 до дома №40; Бетрозовых: от дома
№1 до дома №53; от дома №2 до дома №60;
Советов: от дома №1 до дома №61; от дома №2
до дома №70; Тубеева: от дома №1 до дома
№97; от дома №2 до дома №92; Бр.Дзодзаевых:
от дома №1 до дома №67; от дома №2 до дома
№88; Степная: от дома №1 до дома №19; от
дома №2 до дома №6

15 УИК № 72

363507, Республика
Северная Осетия-
Алания, Ирафский
район, с. Лескен, ул.
Б.Хидирова,9,
Сельский дом
культуры

Территория Лескенского сельского поселения в
пределах улиц: М.Караева: от дома №7 до дома
№27; от дома №18 до дома №68; М.Хаева: от
дома №19 до дома №79; от дома №32 до дома
№86; К.Маркса: от дома №33 до дома №97; от
дома №42 до дома №106; Бетрозовых: от дома
№55 до дома №133; от дома №62 до дома №132;
Советов: от дома №63 до дома №121; от дома
№72 до дома №128; Тубеева: от дома №99 до
дома №161; от дома №94 до дома №146;
Бр.Дзодзаевых: от дома №69 до дома №101; от
дома №90 до дома №114

16 УИК № 73 363510, Республика
Северная Осетия-
Алания, Ирафский
район, с. Ахсарисар,
ул.Бр.Дзоблаевых,! 8,
МКОУ СОШ

В пределах административно -
территориальных границ Ахсарисарского
сельского поселения: с Ахсарисар , с Калух

17 УИК № 74 363512, Республика
Северная Осетия-
Алания, Ирафский
район, с Камунта,
здание АМС

В пределах административно —
территориальных границ Г алиатского
сельского поселения: с.Дунта, с. Камунта,
с.Галиат.

18 УИК № 75 363514, Республика
Северная Осетия-
Алания, Ирафский
район, с. Махческ,
здание АМС

В пределах административно -
территориальных границ Махческого
сельского поселения:с. Махческ,с. Вакац,
с.Фаснал, с.Фараската. с.Калнахта, с.Камата,
с.Казахта

19 УИК № 76 363 511, Республика
Северная Осетия-
Алания, Ирафский
район, с. Мацута,
здание АМС

В пределах административно -
территориальных границ сельских поселений:
с.Мацута, с.Верхний Задалеск, с.Нижний
Задалеск, с.Донифарс, с.Лезгор, с.Верхний Нар,
с.Нижний Нар.

20 УИК № 77 363518, Республика
Северная Осетия-
Алания, Ирафский
район, с Ахсау, здание
начальной школы

В пределах административно -
территориальных границ Гуларского
сельского поселения: с Ахсау

21 УИК № 78 363518, Республика
Северная Осетия-
Алания, Ирафский
район, с. Дзинага,
здание ФАП

В пределах административно -
территориальных границ Г уларского
сельского поселения: с Дзинага, с Ногкау

22 УИК № 79 363517, Республика
Северная Осетия-
Алания, Ирафский
район, с. Стур-Дигора,
здание АМС

В пределах административно -
территориальных границ Стур - Дигорского
сельского поселения

2. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную
комиссию Ирафского района.

3. Отделу информационно-программного обеспечения АМС Ирафского
района разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации местного самоуправления Ирафского района в сети «Интернет»-
http://amsiraf.ru/.

4. Признать утратившими силу постановления АМС Ирафского района
№01 от 14.01.2013 г «Об образовании избирательных участков на территории
Ирафского района Республики Северная Осетия-Алания», №237 от 05.06.2017 г «О
внесении изменений в постановление АМС Ирафского района от 14.01.2013 г «Об
образовании избирательных участков на территории Ирафского района
Республики Северная Осетия-Алания», №153 от 19.04.2018 г. «О внесении
изменений в постановление АМС «Ирафского района от 14.01.2013 г «Об
образовании избирательных участков на территории Ирафского района Республики
Северная Осетия-Алания»

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы АМС Ирафскогаг^^ЩЩыС.К. Макоева.

Г лава администрации
местного самоуправления
Ирафского района

http://amsiraf.ru/